

Kärnan Invest ApS

H.C. Andersens Boulevard 12, 1553 København V
CVR-nr. 28 67 63 87



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *19. maj 2016*

Dirigent:



.....

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Kärnan Invest ApS
Adresse, postnr. by	c/o Gorrissen Federspiel H.C. Andersens Boulevard 12 1533 København V
CVR-nr.	28 67 63 87
Stiftet	12. december 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Viggo Nedergaard Jensen Allan Bach Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuths Vej 4, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive investeringsvirksomhed gennem besiddelse af kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i økonomiske forhold

Kärnan Invest ApS opnåede i 2015 et resultat på -7 t.kr. (2014: 30 t.kr.), hvilket er som forventet.

Selskabets regnskabsmæssige værdi af investeringen i det associerede selskab PM II C ApS udgør pr. 31. december 2015 i alt 543 t.kr. (31. december 2014: 539 t.kr.).

Egenkapitalen pr. 31. december 2015 udgør 503 t.kr. (31. december 2014: 510 t.kr.).

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der vurderes at have væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Selskabets fremtidige resultater afhænger af udviklingen i selskabets associerede virksomhed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
2	Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomhed	4	39
	Andre eksterne omkostninger	-14	-13
	Ordinært resultat før skat	-10	26
	Skat af årets resultat	3	4
	Årets resultat	-7	30
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-7	30

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
2	Kapitalandele i associerede virksomheder	543	539
	Anlægsaktiver i alt	543	539
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	8	6
	Omsætningsaktiver i alt	8	6
	AKTIVER I ALT	551	545
	PASSIVER		
3	Egenkapital		
	Anpartskapital	249	249
	Overført resultat	254	261
	Egenkapital i alt	503	510
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	48	35
	Gældsforpligtelser i alt	48	35
	PASSIVER I ALT	551	545

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 4 Eventualposter m.v.
 5 Nærtstående parter
 6 Medarbejderforhold

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kärnan Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

For at opnå et retvisende billede af selskabets investeringsaktivitet er resultatopgørelsens præsentationsform ændret i forhold til årsregnskabslovens skemakrav. Resultat m.v. af kapitalandele i associerede virksomheder præsenteres således som en del af den primære drift.

Resultatopgørelsen

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder indeholder de forholdsmæssige andele af resultat efter skat i associerede virksomheder.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Selskabet indgår i acontoskatteordningen. Tillæg, fradrag og godtgørelser vedrørende skattebetalingen indgår i finansielle indtægter og omkostninger.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder værdiansættes efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedens egenkapital.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Der afsættes ikke udskudt skat vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder, idet en eventuel avance ikke forventes at være skattepligtig.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de forventes realiseret til.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2015	2014
2 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	675	675
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	675	675
Reguleringer 1. januar	-136	-175
Andel af årets resultat	4	39
Reguleringer 31. december	-132	-136
Regnskabsmæssig værdi 31. december	543	539

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
PM II C ApS	København	29 %

3 Egenkapital

t.kr.	Anparts- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	249	231	480
Overført, jf. resultatdisponering	0	30	30
Egenkapital 31. december 2014	249	261	510
Overført, jf. resultatdisponering	0	-7	-7
Egenkapital 31. december 2015	249	254	503

Anpartskapitalen er fordelt på anparter a 1 kr. og multipla heraf.

De seneste 5 års ændringer af anpartskapitalen specificeres således:

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo 1. januar	249	249	249	249	224
Kontant kapitalforhøjelse	0	0	0	0	25
	249	249	249	249	249

4 Eventualposter m.v.

Som følge af den associerede virksomheds indirekte deltagelse i investeringsaftaler kan selskabet under visse omstændigheder være forpligtet til at tilføre yderligere kapital til den associerede virksomhed.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Nærtstående parter

Selskabets moderselskab, Østpeder Holding A/S, Furesø, udøver bestemmende indflydelse.

Nærtstående parter omfatter ud over ledelsen endvidere moderselskabets anpartshavere og ledelse.

6 Medarbejderforhold

Selskabet har i lighed med tidligere år ingen ansatte ud over direktionen, der udelukkende består af mandlige medlemmer.